
AKTI I THEMELIMIT
I "FRIGO INVEST" SH.P.K

[Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar)

Ne mbeshtet]e te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"
i ndryshuar dhe i Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit", i ndryshuar, sot me date 06.09.2024 (dymije e njezet e kater), Ortaku i
Vetern imeposhtern:

Shoqeria "FRIGO FOOD" SH.P.K, person juridik shqiptar, regjistruar me
Vendimin Nr. 20922, date 26.02.1999, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me
NIPT- J91501001C, me seli ne adresen: Rruga 3 Deshmoret, Yzberisht, Tirane,
perfaqesuar nga administratori i saj Z. Fatjon Xhafera], shtetas shqiptar, lindur
me 0,?02.1973, ne Vlore, banues ne Tirane, Mbajtes i Kartes se Identitetit me Nr.
H30208137B, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne cilesine e
ortakut zoterues te 100 % [njeqind perqind] te kapitaltt themeltar te shoqerise.

Ka vendosur te nenshkruaje Aktin e Themelimit te meposhtern, per krijimin e nje
shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, aktiviteti i se ciles rregullohet nga Legjislacioni
shqiptar ne fuqi dhe Statuti i saj.

NENll
EMERTIMI I SHOQERISE

1.1 Emertiml i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "FRIGO INVEST" SH.P.K.,
ne vijim referuar si "Shoqeria".

NENI2
BAZA LIGJ0 RE

2.1 Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, Ligjit N~. 9723,
date 03.05.2007 "Per Qendren Kornbetare te Regjistrimit" i ndryshuar dhe
legjislacionit shqiptar ne fuqi. !

2.2 Kjo Shoqeri fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj ne Regjistrin
Tregtar prane Qendres Kornbetare te Biznesit. '

NENI3
SELIA

3.1 Selia kryesore e aktivitetit te Shoqerise eshte ne adresen: Rruga e Elbasanit, Njesia
Administrative Nr. 2, Vila Nr.71, Tirane, Shqiperi,
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3.2 Shoqeria mund te hapefiliale, dege perfaqesie ose agjensi ne varesi te saj ne te
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ne cdo kohe qe cmohet e arsyeshme
prej saj dhe me aprovimin e organ eve kompetente.

NENI4
OBJEKTI

4.1 Objekti i veprimtarise se Shoqerise perfshin sa me poshte vijon:

-Veprimtari ne fushen e projektimit, ndertimlt dhe zhvillimit te pronave,
ndertime industriale dhe civile. Blerja, shitja, posedimi, administrimi, i
pasurive, duke '. perfshire edhe pasurite e paluajtshme: ndertiml
permlresiml, rehabilitimi, promovimi, menaxhimi, blerje, shitje, dhenia me
qera e cdo lloj ndertese, prone duke perfshire: zona rezidenciale, zyra, parqe
biznesi, qendra tregtare, magazina, hotele, etj., brenda dhe [ashte
Republikes se Shqlpertse,

-Per te realizuar objektin e veprimtarise se saj, shoqeria mund te veproje
brenda dhe [ashte territorit te Republikes'se Shqiperise dhe te kryeje cdo
aktivitet tjeter te nevojshern te lidhur, instrumental, te doblshem, te
perafert, elementar, etj ne funksion te veprlmtarise se saj.

NENI5
KOHEZGJATJA

5.1 Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise eshte me afat te pacaktuar.

NENI6
KAPITAU THEMELTAR

6.1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100.000 [njeqind mije] Leke, teresisht i
nenshkruar dhe i pashlyer nga Ortaku i Vetern i Shoqerise, perpara regjistrimit ne
Qendren Kornbetare te Biznesit.

6.2 Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 1 (nje] kuote,

6.3 Pjeset e kapitalit zoterohen nga Ortaku i Vetern si me poshte:

-Shoqeria "FRIGOFOOD"sh.p.k, zoteron 1 (nje) kuote me vlere te barabarte me
100.000 [njeqind mije) Leke, e cila perfaqeson 100% [njeqind perqind] te kapitalit
te shoqerise ..

NENI7
TRANSFERIMI I PJESEVETE KAPITAUT THEMELTAR
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7.1 Pjeset e kapitalit themeltar [ane te transferueshme ndaj te treteve sipas
procedurave te parashikuara ne Statutin e shoqerise dhe ne Ligjin Nr. 9901. date
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar.

NENI8
ADMINISTRIMI

8.1 Emerohet si Administrator i Shoqerise Z. Sokol Meqemeja, shtetas shqiptar, lindur
me 28.06.1969, ne Tirane, banues ne Tirane, mbajtes i Pasaportes me Nr. Personal:
G90628152K, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

8.2 Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit ne perputhje
me parashikimet e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare", t ndryshuar dhe dispozitave te Statutit te shoqerise,

-:

8.3 Administratori eshte i autorizuar te veproje ne erner te Shoqerise ne formim e
siper deri ne regjistrimin e saj prane Qendres Kornbetare te Biznesit si dhe ka te
drejte t'i delegoje kompetencat e tij personave te tjere,

8.4 Administratori do te qendroje ne detyre per 5 (pese) vjet dhe gezon te drejten e
riemerimit ne kete detyre pas perfundimit te mandatit te tij.

NENI9
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

9.1 Ceshtjet qe nuk trajtohen ne kete Akt Thernelimi, rregullohen ne Statutin e
Shoqerise si dhe ne legjislacionin shqiptar ne fuqi.

9.2 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, me
te njejten fuqi ligjore.

ORTAKU I VETEM
Shoqerla=Frtgo Food" shpk

Perfaqesuar nga Administratori i saj
Fatjon ~haferajrr~O~
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